
 

 

Find os Kontakt os  

Østerhåbskolen Telefon:   Telefon:  

Søndre Torstedvej 1 og 76 29 32 30                 76 29 29 29 

Grønhøjvej 1 Hjemmeside:   Hjemmeside: 

8700 Horsens oesterhaabskolen.dk                 horsens.dk 

  

Inspiration til brug af klassekasser  

Formål med klassekassen:  

Klassekassen kan evt. bruges til opsparing, samt til frivillige aktiviteter udenfor 

undervisningen. Skolebestyrelsen anbefaler en indbetaling på kr. 100,- ved opstart. 

Generelt skal klassekassen dække alle børn i klassen. 

Anvendelse af penge i klassekassen:  

Det er som udgangspunkt forældrene, der bestemmer, hvad klassekassen skal 

bruges til. Pengene må ikke bruges til egentlig undervisning, da undervisning efter 

folkeskoleloven er gratis. Pengene kan dog anvendes til aktiviteter, der ligger 

udover eksempelvis en lejrskoles grundpris og egentlige program (f.eks. 

forplejning).  

Klassekassen kan eksempelvis dække udgifter til:  

✓ Fælles aktiviteter udenfor undervisningen (fastelavn, sommerfest, ture eller 

overnatninger arrangeret af forældre m.v.)  

✓ Legetøj / spil til klassen   

✓ Forplejning til særlige arrangementer / ture  

✓ gaver 

  

Indtægter til klassekassen:  

Hvis en klasse i fællesskab ønsker at tjene penge til klassekassen, foregår 

aktiviteterne normalt udenfor skoletiden, medmindre andet er godkendt af skolens 

ledelse.  

Mange klasser vælger frivilligt at indbetale et fast beløb til klassekassen pr. skoleår. 

Beløbet falder typisk i september måned efter afholdt forældremøde.  

  

Til diskussion på forældremøde:  

✓ Ønsker klassen indbetaling pr. skoleår?  

✓ Beløbets størrelse?  

✓ Hvem vil være kasserer?  

  

Regnskab:  

Indestående i klassekassen oplyses på forældremøde i starten af hvert skoleår. 

Samlede indtægter og udgifter oplyses i grove træk. Da der er tale om frivillig 

indbetaling til klassekassen, er det kun kassereren, der er bekendt med, hvem der 

indbetaler (eller evt. undlader). Det kan derfor ikke oplyses hvilke børn, der 

indbetaler til klasseklassen.   

Afs. Horsens Kommune, Østerhåbskolen, 

Søndre Torstedvej 1 og Grønhøjvej 1,8700 Horsens 

 

 

  



 

  Side 2 

Rykkere for manglende indbetaling:  

Der kan rykkes via mail, besked på Aula eller sms separat til de forældre, det 

vedrører. Der skelnes mellem forglemmelse og manglende evne til at indbetale. 

Man hæfter solidarisk for klassekassen.  

Fuldmagt:  

Kassereren har fuldmagt til at kunne varetage handlinger på vegne af klassen.  

Fraflytning:  

Indbetalinger tilbagebetales ikke.  

Ophør af klassekasse:  

Klassens forældre bør, i god tid før klassen ophører sin eksistens, afklare, hvad 

eventuelle ubrugte midler skal anvendes til.  

 

 

Revideret på skolebestyrelsesmøde 17.juni 2024. 


